convcnlui monasterii de Lticela , cisterciensis erdinis , Basiliensis

diocesis , saluteui et apostolicam benedictionem. Sacra veslri ordi-

nis religio et pia conversationis vestra merita nos indueunt , ut in

justis vestris desideriis geramus aftectum benevolentise specialis.

Cum igilur , sicut asseritis , monasterium vestrum in quo hactenus

sexaginta monachi consueverant devotum Domino impenderc famu-

Iatum adeo sit , propter malitiam temporis , in temporalibu9 diminu-

tum, quod vix quadraginta in ipso valeant sustentari, felicis recor-

dalionis Innocenlim papa praedecessor noster propter hoc volcns ipsi

roonasterio circa hujus modi delrimenluin , aliquod incrementi sub-

sidium misericordiler impertiri , retinendi perpetuo ad manus ves-

tras ecclesiam de AüemswUre , Basiliensis diocesis , in qua jus pa-

tronatus habetis , cujus proventus et redditus , deduetis expensis

neecssario faciendis , trium marcarum argenü valorem annis singu-

lis vix attingunt , et ipsius redditus et proventus in usus proprios

convertendi , vicario in eadem ecelesia servituro pro sustentationc

sua et consuclis oneribus supportandis reservata congrua portione ,

ac intrandi libere possessionem ejusdem ecclesiac , diocesani epis-

copi vcl alterius assensu minime requisito , vobis et prnefato monas-

terio concessit de spcciali gratia facullatem. Non obstantibus aliqui-

bus littcris vcl indulgentiis apostolicis gcncraliter aut spccialitcr a

procdiclo dioccsano, scu aliis quibuscumque obtentis vcl obtincndis,

per quas id impcdiri vel differri posset et de quibus specialem et

plenain ac de verbo ad verbum opporleat in litteris apostolicis fieri

mentionem. Decrevit etiam idem praedecessor nihilominus irrilum et

inane , si quid contra hoc auetoritate ordinaria vel delegata a quo-

cumque contigerit allentari , certo vobis super hoc conservatore

concesso. Nos ilaque vestris supplicalionibus inclinati ,
quod ab

eodem praedecessore super hoc factum est , ralum et firmum haben-

tes , id auetoritate apostolica confirmamus et prsesenlis scripli palro-

cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostra constilutionis et confirmationis infringere , vel ei ausu leme-

rario contraire. Si quis autem hoc altenlare praesumpscrit ,
indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorum

eius se noverit ineursurum. Datum Neapoli. VIII Kai. Martii, ponti-

ficatus nostri anno primo.

431.

Berlboldc de Fcrrelle, cißqoe de Bdle, donnc ä t'abbaye du Lieu-croissanl l'aulorisa-

tion d'^lablir un cimeliere depcadant de la chapelle que cette abbaye possedait

a Soullz, cd Alsace.

12öi5. - 30 mar*.

( De l'origioal , aux archircs de l'anci«o 6vech6 de BAle.

)

Bertholdus Dei gratia Basiliensis episcopus. Vniuersis Christi fidc-

libus has litteras inspecturis im perpetuum. Suadet equilas, jus

hortatur , ratio flagitat vt quod Deus in gradum extulit celsiorem

,

inferiorum et maxime religiosorum iuslis desideriis et preeibus ra-

tionabilibus favorabiliter inclinentur , ut quod propriis meritis non

merentur ,
ipsorum sallem patrocinio asscquanlur. Nos igitur moli

consideralione hujus modi ac indueli virorum religiosorum abbatis

et conventus Loci ercscentis , cislcrcicnsis ordinis, Bisunlinensis dio-

cesis ,
poslulationibus piis aflectu pio pariter et exfeclu coneurrero

cupientes, volumus, concedimus et indulgemus vt dicti rcligiosi

Digitized by Google

£3- 019 <3

in capella sua , quam in villa de Sülze nostre diocesis de nostra con-

cessione gratuita fundaverunt, de celero habeant jus funerandi fra-

trum suorum quando necesse fuerit seu voluerint corpora defunc-

torum , et vt in dicla capella quoslibcl fideles dummodo non fuerint

inlerdicli aut publice exeommunicati
,
qui in eadem sibi elegerint

sepulturam , libere ac sine cuiusiibet contradictione valeant sepelire,

salvo tarnen jure quod ecclesie parochiali de Sülze dinoscilur per-

tinere. Nolentes ut huic nostre concessionis gratie , conventio illa

quam sepedicli religiosi et vir honesta* Bcrtoldus nunc plebanus in

Sülze pari voto et consensu mutuo inierunt , videlicet , ne in prefata

capella in vita dieli plebani eimeterium nisi consensus suus ad hoc

expresse accesserit habeatur ulla tenus valeat obviare ;
quin potius

ipsam conventionem auclorilate presenlium penitus irrilamus

,

maxime cum ex pacto seu conventione lali auctoritali nostre ncqui-

verlt lex imponi , quominus sepcdiclam capellam valeamus in eime-

terü donatione et aliis quibuslibet salutaribus benefieiis seu gratiis

promovere. Inhibeinus igitur ne quis huic nostre concessioni seu

indulgentie presumat ausu quolibet temerario contrairc. Quod si

quis , quod absit , forsilan facere presumpscrit , indignationem om-

nipotentis Dei, gloriose virginis Marie, ac nostram offensani se

noverit ineurisse. Verum ne super premissis valeat in posterum

alieujus queslionis scrupulus seu calumpnie cujuslibet materia su-

boriri, sepe dictis rcligiosis indulsimus hanc paginam nostri sigilli

munimine roboratam. Datum anno Domini MCC quinquagesimo